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PROGRAM  

Agnieszka Kapała-Sokalska - Członkini Zarządu Województwa Pomorskiego

dr Anna Materska-Sosnowska - dr nauk humanistycznych w zakresie nauki o polityce,
adiunktka na Wydziale Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu
Warszawskiego

Jolanta Szydłowska - Prezeska Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menedżerów oraz Forum
Pracodawców Północy, Przewodnicząca Pomorskiego Zespołu ds. kobiet.

Danuta Wawrowska - Adwokatka, Przewodnicząca Rady kobiet w Słupsku, Członkini
Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet 

Robert Damski - Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Lipnie. W latach 2016-2020
członek zespołu d/s alimentów przy Rzeczniku Praw Obywatelskich i Rzeczniku Praw Dziecka. 

Wioletta Makowska -Sędzia, Przewodnicząca III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 

09.30 - 10.00
REJESTRACJA
10.00 - 11.15
OTWARCIE KONFERENCJI

11.15 - 12.00 
KOBIETY NA WYBORY - AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNO-POLITYCZNA KOBIET

12.00 - 12.30
ŚCIĄGA DLA KOBIET – ZESTAW REKOMENDACJI DLA SKUTECZNEJ POLITYKI
RÓWNOŚCIOWEJ

12.30 - 13.00 
PRZERWA KAWOWA
13.00 - 13.30
ALIMENTY TO NIE PREZENTY - PROBLEM NIEALIMENTACJI W POLSCE 

13.30 - 14.00
PRAKTYCZNE ASPEKTY DOTYCZĄCE EGZEKUCJI NALEŻNOŚCI ALIMENTACYJNYCH 
Z PERSPEKTYWY KOMORNIKA SĄDOWEGO

14.00 - 14.30
PRAKTYCZNE ASPEKTY DOTYCZĄCE EGZEKUCJI NALEŻNOŚCI ALIMENTACYJNYCH 
Z PERSPEKTYWY SĘDZIEGO ORZEKAJĄCEGO W SĄDZIE RODZINNYM

       w Sądzie Rejonowym w Tczewie
14.30 - 14.45 MOWY KOŃCOWE, ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI
14.45 POCZĘSTUNEK

22-09-2023
START - 10:00



SWOJĄ WIEDZĄ I DOŚWIADCZENIEM
PODZIELĄ SIĘ Z NAMI

dr Anna 
Materska-Sosnowska 

Doktorantka Wydziału Nauk Politycznych i Studiów
Międzynarodowych UW. Absolwentka Instytutu Nauk Politycznych

na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu
Warszawskiego oraz Podyplomowego Studium Zagadnień

Legislacyjnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego. a także adiunkt 

w Zakładzie Systemów Politycznych. 

Od 2008 roku pełni funkcję sekretarza naukowego Olimpiady 
o Polsce i Świecie Współczesnym. Jest członkiem Polskiego

Towarzystwa Nauk Politycznych. W pracy badacza zajmuje się
prawem konstytucyjnym porównawczym, systemami partyjnymi,

polską sceną polityczną i ustrojami politycznymi 
państw Europy Zachodniej.

Dr. Anna Materska-Sosnowska,  przybliży m.in problematykę frekwencji kobiet podczas wyborów (porównawczo 
z innymi krajami UE), przedstawi przyczyny małego zainteresowania kobiet aktywnością polityczną.

Jolanta
Szydłowska

Prezeska Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menedżerów, Prezes
Forum Pracodawców Północy, Przewodnicząca Pomorskiego
Zespołu ds. kobiet. Z wykształcenia prawniczka. Zawodowo
menedżerka z 30 letnim doświadczeniem w kierowaniu dużymi
zespołami w branżach produkcji spożywczej, energetycznej,
usługowej. Społecznie zaangażowana w pracę 
w organizacjach pracodawców oraz w działania na rzecz
równych praw kobiet i mężczyzn. 

Jolanta Szydłowska, zaprezentuje ŚCIĄGĘ DLA KOBIET– zestaw rekomendacji dla skutecznej polityki
równościowej. Dokument opracowany przez Pomorski Zespół do spraw Kobiet.

Danuta
Wawrowska

Adwokatka, samorządowczyni i działaczka społeczna.
Szczególnie ważnymi obszarami jej działalności są prawa człowieka 

w tym prawa kobiet oraz prawa dziecka. Za swoją działalność została
uhonorowana przez Rzecznika Praw Obywatelskich 

prof. Adama Bodnara medalem "Za zasługi w obronie Praw Człowieka" 
Od 2018 Radna Sejmiku Województwa Pomorskiego. Pełni funkcję

Przewodniczącej Komisji Współpracy Międzyregionalnej 
i Zagranicznej. Członkini Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet przy

Marszałku Województwa Pomorskiego. 

Danuta Wawrowska, wprowadzi osoby uczestniczące w konferencji w tematykę niealimentacji w Polsce 
oraz przedstawi kroki prawne, jakie zostały podjęte w celu niwelowania, przestępstwa niealimentacji, 

na które wciąż panuje społeczne przyzwolenie. 



Robert
Damski

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Lipnie. 
Z egzekucją sądową związany od 25 lat. W 2005r. powołany
na stanowisko Komornika Sądowego. Absolwent Wydziału
Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
W latach 2012-2014 Rzecznik Prasowy Krajowej Rady
Komorniczej IV kadencji oraz Izby Komorniczej w Gdańsku,
Członek Krajowej Rady Komorniczej w Warszawie V kadencji
oraz Rady Izby Komorniczej w Gdańsku.
Laureat Wyróżnienia „Biała Wstążka” w kategorii Wymiar
Sprawiedliwości. 
W latach 2016-2020 członek zespołu d/s alimentów przy
Rzeczniku Praw Obywatelskich i Rzeczniku Praw Dziecka. 

Robert Damski, podzieli się praktyczną wiedzą  dotyczącą egzekucji należności alimentacyjnych z perspektywy
komornika sądowego.

Wioletta
Makowska

Absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego, ukończyła aplikację
sędziowską i referendarską. 

Związana z sądownictwem powszechnym od 2000 r., od 2011 r.
orzeka w sprawach rodzinnych i nieletnich. 

Aktualnie Przewodnicząca III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 
w Sądzie Rejonowym w Tczewie. Wizytator Domu Pomocy

Społecznej. Wcześniej orzekała w Wydziale Karnym i Grodzkim
początkowo jako asesor, następnie sędzia, pracowała także jako

 referendarz sądowy.

Wioletta Makowska, podzieli się wiedzą dotyczącą egzekucji należności alimentacyjnych z perspektywy
sędziego orzekającego w sądzie rodzinnym.

Motywem przewodnim całego wydarzenia będzie
zainagurowana w 2019 roku przez FIS (Forum Integracji

Samorządowej) akcja profrekwencyjna #kobieTYtoSIŁA, mająca
na celu zachęcenie kobiet do aktywnego udziału w wyborach. Jak

wynika z ostatnich badań sondażowych, pomimo znacznego
wzrostu świadomości oraz determinacji w walce o swoje prawa,

nadal wiele kobiet na wybory się nie wybiera.  
Akcja jest neutralna politycznie, ma wymiar stricte

profrekwencyjny. 

Dodatkowo, we foyer sali Okrągłej prezentowana
będzie wędrowna wystawa “Bohaterki Codzienności -
kobiety w trzecim sektorze”, która przedstawia sylwetki
zaangażowanych społecznie kobiet z województwa
pomorskiego.
Bohaterki wystawy inicjują zmiany 
w swojej społeczności, mobilizują innych do aktywności,
codziennie zmieniając świat na lepsze wszystkim tym,
którzy pomocy potrzebują najbardziej.
Ekspozycja jest jednym z działań projektu, którego
liderem jest Fundacja Inicjowania Rozwoju UP
Foundation, a partnerem Trójmiejska Akcja Kobieca.


